ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021 г. № 308-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 07.06.2018 года № 249-П

«О создании учебно-консультационных

пунктов по обучению вопросам гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

населения Златоустовского городского округа,
не занятого в сфере производства»

В соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской

обороне», Федерального закона «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841

«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской

обороны», от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства

в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 30.12.2020 г. № 2-4-71-36-11 Организационно-методических

рекомендаций по подготовке населения Российской Федерации в области

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности
людей на водных объектах на 2021 - 2025 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 07.06.2018 года № 249-П «О создании учебно-консультационных

пунктов по обучению вопросам гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций населения Златоустовского городского округа,
не занятого в сфере производства» (в редакции от 27.12.2019 г. № 534-П)
следующие изменения:

Вр-186371

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской

обороне», Федерального закона «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841

«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской

обороны», от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства

в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера». Организационно-методических рекомендаций по подготовке всех

групп населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций на территории Российской Федерации на 2021 - 2025 годах

(утверждено Министерством Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий от 30.12.2020 г. № 2-4-71-36-11)»;
2) пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2. Учебно-консультационные пункты по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям создаются в соответствии с требованиями

Федерального закона «О гражданской обороне». Федерального закона

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлений Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке

населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 г. № 1485

«Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Организационно-методических рекомендаций по подготовке всех групп

населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций на территории Российской Федерации на 2021 - 2025 годах

(утверждено Министерством Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий от 30.12.2020 г. № 2-4-71-36-11)»;
3) подпункт 3.2 пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.2. в Областном казённом учреждении Центр занятости населения

города Златоуста по адресу: г. Златоуст, ул. Таганайская, 3»;
4) дополнить пункт 3 приложения подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. в Муниципальном автономном учреждении «Центр развития туризма»

по адресу: г. Златоуст, ул. Аносова, дом 202»;
5) приложение 1 к положению изложить в новой редакции (приложение 1);
6) приложение 2 к положению изложить в новой редакции (приложение 2).

Вр-186371

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Гла,
Златоустовского городского о

гло»с<сп

ТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

А.М. Митрохин

Вр-186371

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 29.06.2021 г. № 308-П/АДМ

ПРИКАЗ
руководителя учреждения (организации)

о создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям,

предназначенного для обучения населения, не занятого в сфере
производства и обслуживания (вариант)

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской
Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
и от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. №1485
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения
в области гражданской обороны», постановления Администрации
Златоустовского городского округа от__________ г. №__________ «О создании
учебно-консультационных пунктов по обучению вопросам гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций населения Златоустовского
городского округа, не занятого в сфере производства»,

приказываю:
- создать учебно-консультационный пункт__________________________

- назначить
(указать место расположения УКП ГОЧС)

начальником учебно-консультационного пункта;
(фамилия, имя, отчество)

- назначить_______________консультантом учебно-консультационного пункта;
(фамилия, имя, отчество)

- разработать для утверждения Положение об учебно-консультационном пункте
___________________ ДО_______________________ 20___ г.
Кроме того, приказом:
- утверждается список лиц, привлекаемых для проведения занятий,
консультаций и других мероприятий по обучению;
- определяется порядок обеспечения литературой, учебными пособиями
и техническими средствами обучения;
-ставиться задача по составлению списка слушателей учебным группам
(там, где они создаются).

Руководитель (фамилия, имя, отчество)

Вр-186371

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 29.06.2021 г. № 308-П/АДМ

« »

ПРИКАЗ (вариант)

№____
20 г. город

об организации работы учебно-консультационного пункта по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям

для обучения неработающего населения

В целях выполнения постановлений Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства
в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», № 841 «Об утверждении положения об организации обучения
населения в области гражданской обороны» и постановления Администрации
Златоустовского городского округа от __________№ _____ «О создании
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям при  ___________________города (района)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучение неработающего населения, проживающего на территории

организовать на учебно-консультационном пункте
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - УКП ГОЧС)
________№______ .

2. Назначить начальником УКП ГОЧС при _________ №
-------------------- ---------------------------------- (Ф.И.О.) с_________________ (дата).

3. Начальнику УКП разработать и представить мне на утверждение:
ДО _____________ план работы УКП ГОЧС при №

по обучению неработающего населения;
Д° _____________распорядок дня работы УКП ГОЧС и вывесить

его в___________;
_____график дежурства по УКП ГОЧС на 1-е полугодие;
_____ завести журнал учета посещения мероприятий

до
до

и консультаций;
до в _оборудовать помещение (место)

для проведения мероприятий согласно Положению об УКП ГОЧС;
д°------------------ - составить заявку на приобретение приборов, учебной

литературы, пособий, брошюр и памяток.

Вр-186371

совместно с бухгалтером составить смету расходов
на приобретение необходимого оборудования (мебели, ТСО), учебного
имущества, литературы.

5. Ежегодно организовывать подписку на журналы «Гражданская
защита» и «Военные знания», и хранить их подшивку на УКП ГОЧС.

Директор (начальник)
(подпись) (фамилия)

К

Вр-186371